

附件 11-4-2

英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）产品说明书

特别提示：本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

【产品性质】

英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）是一款专为少儿客户大学教育开发的保险产品，客户除享有保险保障外，还可参与我们分红保险业务经营收益的分配。

【产品特色】

（一）专项面对少儿客户的大学教育

产品专门根据大学教育的消费特点量身设计，确保您孩子的大学教育得到充分保障。

（二）额度灵活，自由选择

您可以根据自身情况，为您的孩子自由选择每年领取的大学教育金额度。

（三）分红增值，共享成果

享受专家投资收益，与我们共同分享经营成果。

（四）可与其他产品组合搭配，构成少儿全面保障计划

可与两全分红产品、高中教育金、少儿重大疾病、保费豁免等多种产品搭配组合，为您的孩子提供更加全面的保障。

（五）交费方式多样，适合不同家庭

提供趸交、3 年交、5 年交、10 年交、交至 15 周岁等多种交费方式，适合不同情况的家庭根据自身情况选择。

【保险责任】

在本附加合同有效期内，我们承担下列保险责任：

（一）大学教育金

如果本附加合同有效，且被保险人在年满 18、19、20 周岁后的首个保险单周年日生存，我们每年将按保险金额向被保险人给付大学教育金；如果本附加合同有效，且被保险人在年满 21 周岁后的首个保险单周年日生存，我们将按保险金额向被保险人给付大学教育金，本附加合同终止。

（二）身故保险金

在本附加合同有效期内，如果被保险人身故，身故保险金为下列两项金额中的较大者：

1. 被保险人身故之日本附加合同的现金价值。
2. 累计所交本附加合同的保险费（不计息）。

我们给付身故保险金后，本附加合同终止。

【责任免除】

因下列情形之一导致被保险人身故，我们不承担给付身故保险金的责任：

- （一）投保人对被保险人的故意行为；
- （二）被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （三）被保险人服用、吸食或注射毒品；
- （四）被保险人自本附加合同成立之日或最后复效日起二年内自杀（被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外）；
- （五）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （六）战争、军事行动、暴乱或武装叛乱、恐怖活动；
- （七）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述情形之一导致被保险人身故，本附加合同终止，我们退还本附加合同被保险人身故之日的现金价值。

【红利分配】

本附加合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈余分配，但保单红利是非保证的。

（一）我公司分红保险业务坚持稳健投资理念，以固定收益资产投资为主，根据市场变化及发展情况选择适当时机调整权益类资产配置，并根据公司实际经营情况和对未来的合理预期，在满足公平性和可持续性原则的基础上进行红利分配。

（二）红利来源于分红险业务实际的死亡率、费用率和投资收益率等与产品预定水平之间的差异，即死差、费差和利差等。在进行公平合理的费用分摊后，我公司根据分红保险实际经营状况确定红利分配方案，并按每张分红保单对分红保险盈余的贡献大小来确定红利分配金额。

（三）本产品红利分配方式为现金红利。您在投保时可以选择下列任何一种红利领取方

式：

1. 现金领取。

2. 累积生息：红利留存在我们公司，按红利累积利率以年复利方式储存生息。我们在每个保险单周年日确定下一保险单年度适用的红利累积利率。本附加合同终止时，留存在我们公司的保单红利本息一次付清。

3. 抵交保险费：红利用于抵交保险费。如果抵交后仍有余额，则按我们公司确定的红利累积利率以年复利方式累积生息，并于下一保险费应付日用于抵交下一期保险费。交费期满后，红利领取方式将自动变更为累积生息方式。

如果您在投保时未选择红利领取方式，则按累积生息方式办理。

在本附加合同有效期内，您可以书面申请变更红利领取方式。

【利益演示】

张先生为他 10 岁的儿子投保保险金额 10 万元的《英大明日英才少儿两全保险(分红型)》并附加保险金额 6000 元的《英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）》，选择了 3 年交交费方式，红利领取方式选择累积生息。

保费支出：

《英大明日英才少儿两全保险（分红型）》	年交保险费 27815 元
---------------------	---------------

《英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）》	年交保险费 7276.86 元
------------------------	-----------------

合计年交保费 35091.86 元

保险合同利益：

大学教育金：

张先生的儿子在 18、19、20、21 周岁后的首个保险单周年日，每年可以获得 6000 元的大学教育金。

保障金：

1. 张先生的儿子在 10-25 周岁期间，可获得 100000 元的身故保障。

注：在《英大明日英才少儿两全保险（分红型）》生效一年内，因意外伤害导致身故，身故保险金为保险金额；因意外伤害之外的原因导致身故，无息返还所交保险费。

2. 张先生的儿子在 10-21 周岁期间，除 100000 元的身故保障外，还可获得下列两项金额中的较大者的身故保障：

（1）被保险人身故之日本附加合同的现金价值

（2）累计所交本附加合同的保险费（不计息）

创业金：

张先生的儿子生存至 25 周岁后的首个保险单周年日，可一次性领取满期保险金 100000 元。

《英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）》的分红演示：

保险单年度末	年龄	年度保险费（元）	累计保险费（元）	身故保险金（元）	大学教育金（元）	现金价值（元）（含教育金给付）	红利演示（元）					
							低		中		高	
							当年红利	累积红利	当年红利	累积红利	当年红利	累积红利
1	11	7276.86	7276.86	7276.86	-	4705.44	21.99	21.99	87.95	87.95	153.9	153.9
2	12	7276.86	14553.72	14553.72	-	11028.36	45.64	68.29	182.55	273.14	319.46	477.98
3	13	7276.86	21830.58	21830.58	-	18062.04	69.88	140.22	279.52	560.85	489.16	981.48
4	14	-	21830.58	21830.58	-	18874.02	71.63	216.06	286.5	864.18	501.38	1512.3
5	15	-	21830.58	21830.58	-	19722.66	73.41	295.95	293.66	1183.77	513.9	2071.57
6	16	-	21830.58	21830.58	-	20609.7	75.25	380.08	301	1520.28	526.75	2660.47
7	17	-	21830.58	21830.58	-	21536.88	77.13	468.61	308.52	1874.41	539.91	3280.19
8	18	-	21830.58	22506.12	6000	22506.12	79.06	561.73	316.24	2246.88	553.42	3932.02
9	19	-	21830.58	21830.58	6000	17247	60.04	638.62	240.15	2554.44	420.26	4470.24
10	20	-	21830.58	21830.58	6000	11748.66	40.53	698.31	162.12	2793.19	283.7	4888.05
11	21	-	21830.58	21830.58	6000	6000	20.52	739.78	82.09	2959.08	143.65	5178.34

风险提示：

1. 上述采用高、中、低档进行的红利演示基于本公司的精算假设，不代表历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。
2. 本公司将按照保险监管机关的规定，根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
3. 演示中累积红利是保险单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预期或保证。

【温馨提示】

1. 本附加合同签收日起十日内为犹豫期，如果未发生保险金给付，您可以解除本附加合同。

自您书面申请解除本附加合同时起，本附加合同即被解除，我们自始不承担保险责任。在本附加合同解除后，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。

2. 若您在犹豫期过后解除保险合同，您可能会有一定的损失。我们会自收到解除合同通知和相关资料证明之日起三十日内，退还本附加合同终止之日的现金价值。

3. 本资料为产品简介，详细内容以《英大人寿附加大学教育金两全保险（分红型）》条款为准。

本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）

年 月 日